
KONTRATE

Numri i kontrutiir: | : 622-24-l-1570-5-l-l/Ct6-10

KUVENDI KOMtlNAt, I PRIZRENIT, (nij vazhdim 'Autorileti Kontmkrucs'). nii njcrcn anEi dhe

SEFERI-CO SH.P.K., Gjinoc-SuharckE, Suharekt. (ne vazhdim Kontraktuesi"). ne anen lelijr. .janij
pajtuar te Iidhin nje kontrate publike pr€r pune e shgnuara me poshte:

Rregullimi i rrugove dhe trotuareve nt laqien dy korriku ni Prizren. projekt dyljeqar mc numlir

identifikucs: 622-24- 1.1570.5-r-l

No. Lol

I Rregullimi i rrugive dhe trotuarcve nd lagien dy korriku nE Prizren. projekt
dyrjeqar

Neni 2 Qmimi

2.1 emimi total i punevc duhet te jete: 2,364,494.07 € (dymilion e treqind e giashtEdhjetE e kattr nrijt e

kattrqind e nintadhjeat e katir euro e shtat cent).

2.2 qmimi i pdrmendur nE Nenin 2.1 me siper duhet te jere e lermja pagese qe Altorireti Komrakrues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontraGs. Ai duhet tgjerc i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td b€hen ne paj(im me Kushtet e pergiirhshme dhe/ose re VeQanta te kontrates

Neni 3 Rendi i pirpsrisisE i dokumenteve t0 kontratas

3.1 Kontrata pertthel nga dokumenter nd vijim:

Marre!€shja e kontrates:

Kushtet e VeqanB G Kontrates;

Kushtet e P€rgjithshme te Konrratesl

Tenderi i Kontraktuesit. duke perfshire edhe Specifikimet Teknike:

Ofena finalciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverboli i mbledhjes informariye/vizites se v€odio

lshano Cdo dispziti, tjctb E dosjes s0 Endeir|

-1.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne konlratiln konsiderohet se shpjegojne njera rjerreni dhe nd raste te
paqanesise osc divcrgicnces. alo duhet le lexohen sipas rendit te perparEsise nC te cilin jane dhene me siper.

Neni4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qd kane te bejne me kdte Kontra(d ndcrmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cckin titullin e Kontrales dhe numrin e saj rE ideotifikimit
dhe duhet te dergohen me postE. faks. email ose le dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Konlraklues ose Menaxherit te Projektit iemeruar ne Kushtet e
Veeanh G Kontrates.

.1.2 NEse personi qij dCrgon komunikaten kijrkon vijnctim te pranimit tij sai. ai duher ra tholt ktte nC

komunikatEn e tij. Sa hcre qe ka afat te fundit ptr pranimin c komunikatcs mc shkrim. derguesi duhct tc kerkoje

I u lutemi referoJuni kelij numri lt lonlmles ne dokumenrer e tnturimir dhe pageses. proceilurar dhe rftnsalirion€r qe lidhen me thcsnnn

Neni I L0nda

l.l ltnda e kontratajs €shte ekzekutimi i punijve ne vijim nga ana e Kootrakluesit: Rregullimi i rrugtve dhe

trotuareve ng lagie[ dy korriku n6 Prizren. projekt dyrjeqar



\erretim tt pranimit te komunikales se tij. Nij rij giitha rastet. ddrgucsi duhet t'i marre la gjitha masat e

nevojshme pilr te siguruar pranimin c komunikimil te (ij.

4.-1 Kudo nii kontratd parashikohet pe. dhenien c ndonjd njoftimi. pelqimi. miratimi. certillkate. ose vendimi,
perveq nese specifikohet ndryshe n€ njoftim G tillij. ptlqim. miratim. ccrtillkale apo vendim do rd jere ne forme

td shkruar dhe fjaldt "njolton". "!enetojt". "miratoi "ose"vendose "do te interprerohen nt pdrputhje mc

rrethanat. Ndonje miratim. pajtim. cenifikate ose |endim itille nuk duhet td mhahet apo vonohct pa arsye.

4.4 Kjo kontraG eshte e pergatitur ne gjuhen 2 nE tri origiinale. dy prej te cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origtinale per Kontraktuesin.

Ptr Autoritctin Kontraktucs

lNe rast te kontratave ,te vlere te madhel

\r

.\-

P€r Kontraltuesin

Isa ()smanksaj

Pozitai Zyrlar ptrgjegjEs i prokurimil

KO

I
Data: - n.Mrt'?b,tr,
Yula: F

Euri: Z. Sh8qir Totaj Xrlctar

Pozila: Zynar Kryesor Administrati!

Nbnshktinti: &"-t*
- 1;-:T\

Data:

l'ula:

Emri; Bujar Srlcril

Pozila: Menaxhcr

\[nshkrinri:

Data: 4-Ot 402-62

Vula

[[sorrru 
co-J]

l Gruha do rIjerd Eiuha e shfryrezu.rrnSa l nl liirlc tendcr

Emri:

:-inshkrimi:

r[u,i6I-: -].



KUSHTET E VEqANTA

Nurnri i kontratEs: 622-24-1.j570-5-l -llC16.10

KVK nd vijim do tE plot6sojn6 dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nj6 kontlikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato td KPK.

Kushtet e

Kontrates
POrgiithshme td AmandamentimevModifikimi i Nenit pdrkatds nO KPK

Porshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosovas qe jand ne tuqi do tg zbalohen pdr td
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozital e

kontrates. Juridiksioni do t6 jete giykata perkatese ne
Prishtine.

Gjuha e pdrdorur do le jete gruha Shqipe.

Siguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vleras se

kontratEs me vlefshm€ri prei 30 muai kalendarik.

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo ddmtim lidhur

me punet, ndonje pjesd te ryre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cildn
konlraktuesi eshie pergjegjes per pgrkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, peIpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 le KPK, kontraktuesi
korrig,on humbjen apo ddmtimin e tilE n6n
shpenzimet e veta, ne menyrd q6 pundt e
parhershme ne qdo aspekt tO jend n6
perpulhje me dispozitat e konlrates sipas
korkesave te menaxheril le kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, sg bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koslon e
zevenddsimit t6 plote;

(b) Nese ndodh ndonjd humbje apo d6mtim i

Pajisjeve njo shume e cila eshte e
mjaltueshme pdr z6vend6simin e tyre;

(c) NAse ndodh ndonja humbje apo dgmtim i

prones (perveq Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) nO lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
pdr qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
dshte i pakulizuar

(ii) e personave te tjer6: 50.000 euro pdr gdo

ndodhi, kurse numri indodhive esht6 i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim Programin pdr

Punet brenda 3 ditdve nga data e Ndnshkrimil te kontrat6s.

12.2
Periudha p6r Programin e azhumuar dsht6 03 ditE nga
data e pranimit te k6rkes6s se Menaxherit te
proiektit.

Neni. Nr.

e

Porgjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit





Fillimi i puneve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi tC

kontratds

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jete 700 dite
pune nga data e hyrjes ne fuqi te kontrates

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gJitha Punet jane 0.25oh e

Qmimit pErfundimtar tE Kontrates per dite.

Regjistri i punes 20.1 Nj€ regiist€r i pun€s do t€ mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyr6s i drejtperdrejt i menaxherit te kontrat€s do
te jet6: e ele Lamaj Drejtor nA DSHP

Menaxheri i Kontratas 6shte: Alban Krasniqi IDN ne
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

l\4bajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontratEs.

Shkaqet
kompensim

per 30 1

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pErfundimtar tA punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas

se

39 1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte p€rqindia
e vlerdsuar te puneve t€ pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne

menyrd miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin

nddrmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonje mosmanevcshje, Palet do ta

lajmdrojne njdra deken me shkrim per poziten e tyre n€ mosmarreveshje

dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh te dobishme, paldt do te takohen dhe te mundohen ta
zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet kdrkes€s per zgjidhje

miqdsorc brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet

per anitjen e kesaj zgiidhjeje do td jete 30 dit€ nga fillimi i proccdures.

Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore deshbn ose nese Pala

deshton te pergiigjet mc kohd ndaj kdrkesave pdr zgjidhje, te dyja paldt

do te jend te lira tg vazhdojne ne fazen c ardhshme td procedures se

zgiidhjes s€ mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 Nese nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i
procedurEs miqgsore pdr zgiidhje td mosmarreveshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per mgnyren e

zgjidhjes se mosmareveshjes. &tykata apo arbitrimi.

2

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 100/rr e Qmimit final te Kontrates.

Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditd pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi

43.1



\t l'oRITEl'l KoNTI{\K'tl li.s

ht vF.\Dl K( )\lt \.\l- I PRIZRT'\l I

7-l rtrri pdlgicRie\ i prokurinrit:

\r i Prokurinrit: ()22-l-l-I1570-5-l-l

Rerr/i \(lenr ir i. -:0001). l'RlZl{EN

( )P[.lt.\l-OR hK()\O\lII\

Fnrri ikourparris[ rlhc adresa c plote: SEFERI-CO

E-nrail: sefericompan) t'r gmail'coln

Per soni kontaklues: Bujar Seferaj

'Ielctbni: 0{{/71555J

l:ari:

NLrrnri tlskal: tll0 t00537

(irup i o;leratorlr t tkotronrik rne-e riplrl'rhclr

sll.l'.K.. Giinoc-\uharckE. 2J(l(l0 Suharehi- Kosorii

3



FOR}IT L,\R Pi'R DORI'ZI}II\ [ TENDERI'I-

Pjcsa l. Fornrulari i Tenderit

\ullril tit l'roku ri ntit: 622-2-l-1.]57(l-5-l-l

Titulli i k{)ntlatEs: Rlcgullinri i llug0r e dhe tr-otuareve nar lagicn dl korriku nO Prizrcn.
projckt dlljtqrtr'

Si perg]igic ndaj letres suaj ta tieses per te tcnderuar fcr kontraten c mesipenrre. ne. te poshte

ntnshkruarit. dcklarojmd qd:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbaltjet e. dosjes s0 tenderit. Ne pmnojmE dispozitat e

jai l].r teresi. J'u rczen irn osc kttllzinr.

2. Ne oliojmi' ta' dorezoime. ni pajtirrr nrr-'kushtet e dosics se tcndr:rit dhe atatet kohore t€ paraqitura

j pa rezervE apo kufizim:

I Rregullinri i [rugii\ c (lhe tr(,tuxle\e nE lagjcu tlr liorriku nC l'rizrcn. proirkt drr.ieqar

l. ('nini roral itenderit eshte

2,161,-191.r,7 EL R

Dhr nE t jali! lthtno qniuirt ,: tentleril rv fiole Euntl

{, K)' tendcr eshte valid p€r ni€ periudhe prej ose muaj: ose dire: I20 lltsa dala tinale pEr dorEzin t€
lendcrgve.

5. Ncsc tenderi.jong pmnohet. ne marrinr persiper re sigurojrnd njar siguri te ekzekurinrit para

nErrshkrinrit td kontrates

6. \c c bejnr!'k[tit kerkese. per kete lcn\icr fshitto tunritt e Pjeses. nese uplit.rrer] si partner nir

konsorcitrrn te udhEhequr nga lshlnu enrin t' udht'hrqasitl. Ne konlinnojme qE nuk jemi duke

tclldcruar peI lC nie.ilen kontrate me ndonie tbrmular tjcter. Konlirrnojmd, si partner ne konsorciunr. se

ilhc artlte

partneri knesor eshte i autorizuar Ie obligoj€ dhe te manC udhezinre p€r secilin anEtar dhe ne enler te

secilit anetar qe realizimi i kontrates. duke p€rfshirE edhe pagesat. eshre pergjegiesia e partnerir

kryes<;r. dhe sc te &jithe partneret ne ndermarrjen e perbashket,'konsorcium jand te obliguar te mberen

nC ndenrarricn c p€rbashkitt,'k0nsorciurn gjat[ teri: pcriudhes sE rsaliziDrit tE kontrates.

?. Ne do ta inti)rnr(inre Autoritetin kontraktues mcnjiiherd n€se ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

rnesipermc ni uilendo tazE giittit inrplernentimit te kLrntrates. Gjithashtu ne e dim€ dhc pranojnre qe te
g.,i1ha intbrmalat c pasakra oscjo te plota td cilat.jcperr rre qtllinr ne ketE korkrrrirn. nrund te kene si

[czrtlrirt pErjaslrtirrrin ron€ rrga kjo dhe nga k(rIltratat ticrit {a li]tJllcIilrit nga BKK

8.'l-he'ksojnrE qij .\utoriteti kcrrrtlakrLrcs nuk eshra i otrlisuur r[ r irzh(lo.ie mc' ker[ liesC dhe qe c

4866 Formularl rJorezrnr( te tenderit
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s5 E,LSIG
Kompada e Sigurimeve Sh.A/nsuraDce Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EIGE|<UTIMIT

Pjese perberese e Polices me Nr. 139U2

Per Kuvendi Komunal Prizren
( Emn i"Autoritetit Kontraktues" )

Nd emer td SEFERI-CO SH,P.K.
(em.i dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i bi2nesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimiti Rregullimi i rrug€ve dhe trotuareve ne lagien dy korriku ni Prizren.
proleld dwjeqar
Nr. prokurimit: 622-24-1357 o-5 -f -l

Garancion me kerkesd t6 pard

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarrd veprimet pdr te dorEzuar nji! siguri tE ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me numer te prokurimit te lartecekur tA ddrguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi ddshiron te depozitoi garancinE n€ shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andai me kete konfirmojmd se jemi qarantues dhe pergjegjes para jush, n€ emer tC operatorit ekonomik, deri ne

njd shume totale; 235,449.41€ zotohemi t€.iu paguaime, qe me kerkesdn tuaj te par6 me shkrim ne te cilen

deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd baz6 te deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qe tC ekzekutoja kontratiine e nEnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime te mEdha pdr mbylljen e kontratds n€ fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d6shtuar qd td ekzekutoje kontraten e ntlnshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shume pundto16, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumain e limituar prej 236,449.4L€ sic eshtd lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo t€ tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuaj, apo pdr shumdn e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlen6 914 dite kalendarike prej 21.05.2025 deri me 21.u.2027
Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p€r ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me te gjitha td drejtat dhe mjetet ligjore deri

ne permbushjen e terdsishme te detyrimeve.

oata tesrtit, 2r.os.2025
Nensh k inilor,e ,rta e garantuesit

I

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758

SELSIG

C u4

KS' ELSIG" Sh.a Prishline, Adresa: Rr. 'Tringe lsmajlih(3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 '115, E-mail: offce@kselsig.com
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lnderuar klient !

Ju iemimirenjohes qi keni zgjedhur Kompanin€ e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive per demet qe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga v€primtaria
e juaj e regjistruarme nr tebiznesit.

Deklarata e klieotit

1. Personi qd kan6 nenshkruar kete kerkese 6shte informuar
nga siguruesidhe dshtd pajtuar, qd:

- td dhanat personale te kesaj k6rkese, se bashku me te dhenat
tjera, do te parpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe p6r
qellime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit nE Regjistrin e

Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek ni6 pal6 e tret6
me qellim te trajtimit te demeve.
- siguruesi do te ruaj te dhenat personale me sigurind e
nevojshme nd regjistra, ku k6to te dhdna do te strukturohen me
ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonjg baze elektronike t6 td
dhdnave si dhe do te raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd k6to td dhena personale te perpunuara, personat

e trete nuk do tA ken6 qasje, p6rve9 nese eshte tala per organet
shteterore kur kjo dsht6 e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat q6 perpunojne td dhenat nen udheheqjen e kompanise
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere t6 KS "ELSIG'sh.a.

2. Personat qd nenshkruajne kdte polic6, vertetojne se:
vullnetarisht kane dhene informata personale per vetveten, si
kusht i domosdosh6m pdr kontraktimin e kdtij siguimi, dhe se
jand te pajtimit, qe siguruesi te p6rpunoj6 ato t6 dhena dhe t'u
leiojd personaye le tret6 nA pa.jtim me pikdn 1 td k6tij dokumenti,
qasje ne to.

3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me nenshkrimin e tij, se:
eshte plotesisht iaft6 dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen nd

marrddhanie kontraktuese.
4. Personat qe kan6 nenshkruar kdte police vedetojne se:
ne lidhje me kdte polic6, nuk ka asnj6 marreveshje gojore

shtese.

Detyrimel s tA siguruarit:

Te pagua.i premine e sigurimit kur e lidh konlratdn e sigurimit : Te
informoje siguruesin per rastin e siguruar afalit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe attiher6 kur kerkesa p6r demshperblim
kunddrtijtdjetd paraqitur nepermjet gjykates, kur te jen n€n arrest
si dhe kur te ketg filluar procedura pdr sigurimin e provave:

T lddrgoje siguruesit deshmitd e nevojshme per vleresimin e
shkaktarit dhe te natyr€s s€ d6mit.

Detyrimet e siguruesil :

Pas ndodhjes te rastit t6 siguruar siguruesi 6sht6 i detyruar: Te
njoflojg td siguruarin me informacionet p€rkatese lidhurme kushtet
dhe tarifen e sigurimit t€ garancive : Ta ndermerre, bashkd me te

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtelura ose td
tepruara pdr kompensimin e dgmit: Te plotdsoj k6rkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj d€min ne
afatin prej 15 ditdsh pasi 6shtd bdrd kompletimi i l6ndes me
dokumentacionin e nevojshgm. Pjesen perbdrdse te kesaj police
jan€ kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qe ka

ndodhure qd mbulohet me kete police, kompetente 6shtd gjykata e

vendit ku esht€ lidhurkontrata esigurimit.

We are very grateful that you have chosen LC. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concemingthe claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer stalemenls

L Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data inthis policy, andall other data, will bo
processed and used by insure( related to contracled insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(verilication)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that; voluntarily
provided personal information aboul themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that; regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even wh€n the claim for the
compensation is submitted though the court, when underanest as
well as when the procGdure for evidenca collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluatjon
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriale information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of lhis
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
th€ case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the tenitory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Filiali / Branch

Mitrovica Tel.044 / 38'l - 790
Fetizq Tel.044/655-678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizten Tel.M4 I 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Oear Costumer!

Dreitoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3

fel.038 I 221 - 114: fax O38 I 221 - 'l'15
e - mail : office@ kselsig.com



gr E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C

Kornpania o slgu,lmev€ ELSIG sh.e, Prt6htin6, Ad.€sa: Rr 'Tdngd l6ma,li'-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112i Faxr +3&l (0) 3a 221 115, E-mall: omco@i€€lsig.com ilil[!illllil[lt!

poucE pER srcunrrqrN E GARANcISE sE exzexurrMrr rE rorurnarEs

Nr. Polices: 739772

SEFERI-CO SH.P-K

Bujar SeferajPeiaqEsuar nqa l
l

Giinoc, Maqi. Suhareke-PrizrenAdresa

810100537Nr i Biznesit

loorglarztgurt

Perfituesi

L6nda e Garancise

Oetyrimet e Siguruesit ndaj P€rfituesit sipas kEsaj Police tE sigurimit
jana:

1. Mbeshtetur nd kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
p€rsiper qE te plot€soje qdo detyrim kontraktori i cili esht€ i

garantuar me k€tE police.

2. Pdrfituesi e ka tE drejt€n t'i drejtohet Siguruesit / Garant!esit pEr

marrjen e demshparblimit deri n6 shumen e garantuar, vetEm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotasohen pdr faj t6 td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t€ Kontrates.

3. Me plotEsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit. Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qA t'i drejtohet te SiguruarivKontraKuesit, me t€
gjitha mjetet ligjore, p€r t€ b€re rimbursimin e shpenzimeve ta

kryera ne funksion te plotesimit tE detyrimeve ndai pEmtuesit

(cedimi i t€ drejtave nga Perfituesi td Siguruesi/Garantuesi).

Emri Kuvendi Komunal Prizren

Adresa Prizren

Garantuesi

Emti Elsiq

Banka

Garantuesit
N LB

Shuma Siguru l 2:6,449.4r

Periudha

Sigutimit
27.05.2025 - 2L.L7.2027

18,881.43
Tvsh 1,598.66

10,480.09Primi Bruto

Data e l6shimit 21.05.2025 09:50

Mbulueshm6ria e Polices

Aktiviteti Ekonomik:

Rregullimi i rrugive dhe trotuareve nE laqjen dy korriku ne

Prizren. projekt dwjeqar

4. Ky sigurim dshte lidhur sipas Kushteve tE pdrgjithshme te Sigurimit

td Garancive dhe ekzekutimit te kontrates tE cilat jan€ piesE

perb€rese e k€saj Police.

5. Pdr polica tE sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd perb6rese €

k6saj police dshte kontrata e ekzekutimit te punOve nd6rmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ek2ekutues (tE

Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6n€ peng)

Me ninshkrimin e kisai kontrate pajtohem qd Kompania e Sigurimit ti ruaj t6 dhdnat e mia personale / te dhanat e

biznesit, t6 cilat do td p6rdoren nEa Kompania pdr qdllime statistikore, hulumtim/raportirn n6 Regiistrin Kreditor ta
Kosov6s si dhe transferim tek njd pal6 e tret6 me qallim t6 trartimit t6 d6meve.

EI

Ko nia e Sigurimeve Elsig P€rfaqesuesi ite sigu

Gjithcka qd duhet ta keni

Emri

Telefoni

Kontraktuesi

Me ndnshkrimin e k6saj police td sigurimit, nenkuptohet se unA i siguruari me vLrllnet td lir6, ta barabart€ dhe me

mirabesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e Sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that lthe insured 'r,/ith good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

EIE



I nderuar klient !

Ju jemimirenjohes qB keni zgjedhur Kompanin6 e sigurimeve
" K.S. Elsig " p6r sigurimin e garancive per demet qd

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

'1. Personi qe kand ndnshkruar kdte kdrkese 6shtd informuar
nga siguruesi dhe eshtd pajluar, q6:

- tai dhdnat personale td kesai kdrkese, sO bashku me te dhdnat
tjera, do te pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontrakluar, per q6llime statistikore dhe pdr
q6llime t6 hulumtimit (verifikimit)/raportimit ne Regjistrin e
Kreditor td Kosov6s ( RKK) si dhe kanslerim lek njd pal6 e tretd
me qdllim td trajtimit t6 demeve.
- siguruesi do G rua.i te dhdnat personale me sigurind e
nevojshme nd regjistra, ku keto te dhdna do le strukturohen me
ndihmain e kartelave apo pdrmes ndonja baze elektronike td le
dhenave si dhe do td raporlohen ne regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - n6 kdto td dhdna personale te perpunuara, personat

e tret6 nuk do te kend qas.ie, perveg n6se 6sht6 lala per organet
shtetdrore kur kjo osht6 e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qe p6rpunojne td dhenat ndn udhdheqjen e kompanise
K.S. 'ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qai ntinshkruajne k6t6 police, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kanA dhond informata personale pdr vetveten, si
kusht idomosdoshem pdr kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, qd siguruesi td pdrpunoje ato tO dhdna dhe t'u
lejoje personave td tretd ne pajtim me pik6n 1 td kdtij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi isigurimit vdrleton me n6nshkrimin e tij, se:
6shtd plotesisht iafte dhe se nuk ka asnjd kulizim per hyrjen nd
marrddhenie kontraktuese.
4. Personat qA kane ndnshkruar ketd policd vertetojne se:
n6 lidhje me kete police, nuk ka asnje mandveshje gojore
shtesd.

Detyrimst e tE siguruarit:

Td paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit iTC
informojd saguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: T€
informojd siguruesin edhe atehere kur kerkesa pdr demshperblam
kunder tijte jete paraqitur nepermjet gjykates, kurtejen n6n anest
si dhe kur te kete filluar procedura pdr sigurimin e provave:

T ldergoje siguruesit ddshmite e nevojshme per vleresimin e
shkaktarit dhe te natyres se demit.

Detyrimet s siguruesit ;

Pas ndodhjes td rastit td sigurua. siguruesi 6shte i detyruar: Te
njoftoj€ te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit te garancive: Te nddrmene, bashke metg

siguruarin, mbrojtjen nga k6rkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensimin e ddmitr Te plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. T6 perpunojo dhe td paguaj d6min ne
afatin prej 15 ditdsh pasi dshte bere kompletimi i lendds me
dokumenlacionin e nevojshdm. Pjesen perberese le k6sai police
jand kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me ddmin qe ka
ndodhur e qe mbulohet me kdtd polic6, kompetente 6shtegjykata e
vendit ku eshte lidhurkontratae sigurimit.

Dear Costumerl

Weare very grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerningtheclaimsthatcanoccuned
to contractual party caused inthe courss ofyour registered business.

Coslumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data inthis policy, andall other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personaldata, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the mmpany
l.C. 'ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG' j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certiry that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in mntractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certily that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for lhe insured case within three
days: To inform the ansurer even when the claim for lhe
compensation is submitted though the court, when under anest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event. the insure.s
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to reyiew and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Dre.ltoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3

Iel.O38 I 221 - 114: fax O38 I 221 - 'l.15
e - mail ; ofiice@ kselsig_com

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049 / 8'10 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. O44 I 212 -37A


